

# Årsrapport for 2024

Projektgruppe navn: Gruppe for Eksistenskonferencer i Haderslev Stift

Møder i løbet af 2024:	To fysiske møder i gruppen og to online-møder i gruppen. Derudover to online-møder med de medvirkende i konferencen og nogle fra gruppen.
Mål for 2024:	<p>Målet for Eksistenskonferencerne i Haderslev stift for året 2024 har været at udbrede conference-konceptet mest muligt, ikke gennem flere konferencer, men gennem en stadig stigning i kvalitet på den enkelte conference.</p> <p>Ambitionen har derved været, at folkekirken mødte op med et færdigt produkt (en conference), som et kvalitetsrigt, færdigstøbt produkt til de enkelte uddannelser, hvori der er et højt fokus på eksistens og åndelighed, og som derved gør folkekirken til repræsentant for (og formidler af) aspekter af – og perspektiver på – tilværelsen, som ellers ikke er repræsenteret i det gængse uddannelsessystem.</p> <p>Det er fortsat også et mål at inviterer lokale præster til at medvirke ved konferencen i deres provsti. Der kom efter konferencerne i 2023 flere tilbagemeldinger på, at det giver stor værdi for både præster og undervisere at skabe disse kontakter.</p>
Arrangementer i årets løb:	I årets løb har der været afholdt konferencer på: <ul style="list-style-type: none"><li>• Kolding Gymnasium</li><li>• A.P. Møllerskolen i Slesvig</li><li>• Haderslev katedralskole</li></ul>
Større beslutninger:	Fokus i arbejdsgruppen er på at skabe konferencer, som er attraktive for ungdomsuddannelserne. De største beslutninger ligger i at finde gode medvirkende og få udtænkt et koncept, der inddrager eleverne bedst muligt. Derfor blev det til konferencerne i 2024 besluttet at en større del af tiden skulle bruges på samtaler klassevis frem for debat i plenum.
Mål for kommende år:	At skabe bedre og stærkere konferencer, hvor både elever og lærere oplever indholdet som relevant og givtigt, samtidig med at konferencerne (og planlægningen af disse tillige) kan fungere stadig mere smidigt og harmonisk ind i uddannelsernes skema.
Planlagte arrangementer 2025:	Vi vil igen arbejde på og budgettere med at holde 4 Eksistenskonferencer.

Samlet budget i 2025 for 4 x konferencer:	150.000 kr. som udgangspunkt. Prisen på de gode oplægsholdere er ret svingende. Måske får vi ikke brug for hele beløbet, vi melder tilbage, så snart vi ved mere.
Samlet budget i 2026 for 4 x konferencer:	150.000 kr.
Medlemmer af udvalget i 2024:	<b>Rasmus Jeppesen</b> (konsulent, KFUM og KFUK i Distrikt Syd og Distrikt Trekanten) <b>Julie Aulkær Gløe</b> (studerterpræst, Haderslev Domprovsti) <b>Poul Martin Langdahl</b> (Sognepræst, Engum) <b>Benjamin König</b> (studerterpræst, Kolding Provsti) <b>Jakob Monberg Hansen</b> , (ungdomspræst, Aabenraa Provsti) <b>Marianne M. Mølbæk</b> , Projekt- og eventkoordinator er tovholder for gruppen.

Årsrapport udfærdiget af: Jakob Monberg Hansen

Dato: 19. december 2024